
 

 

2024 年 4 月吉日 

投資者の皆様へ 

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 

 

 

 

東京証券取引所取引時間の延伸に伴う申込締切時間の変更 

および開示資料等の記載変更に関するお知らせ 

 

 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

株式会社東京証券取引所による取引時間の延伸の正式決定を受け、弊社にて運用するファンドの一

部につきまして、購入・換金にかかる申込締切時間の変更を行ないますので、お知らせいたします。 

なお、今回の購入・換金の申込時間の変更対象となるファンドにおきまして、運用の基本方針等に関す

る変更はなく、受益者様のお手続きを求めるものではございません。 

 

今後とも弊社の投資信託をお引き立て賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．弊社ファンドの購入・換金の申込締切時間の変更等について 

 弊社にて設定・運用するファンドのうち、日本の株式、上場投資信託（ETF）、不動産投資信託

証券（J-REIT）等を主要投資対象とするファンドについて、購入・換金の申込締切時間を現行よ

り 30 分延伸し、15：30 までといたします。ただし、一部のファンドにつきましては、現在の締切時

間より延伸するものの、15：30 分以前となる場合があります。詳しくは添付のご参考資料＜2024

年 11 月 5 日以降に購入・換金の申込締切時間が変更となるファンド＞をご参照ください。 

 日本の債券を主要投資対象とするファンドのほか、海外の株式や債券、上場投資信託（ETF）等を

主要投資対象とするファンドにつきましては、購入・換金の申込締切時間を現行のままとします。 

 今回の購入・換金の申込締切時間の変更は、主要投資対象の分類に基づいて実施するもので

す。 

 販売会社によっては、ファンドの購入・換金に係る受付時間を 15：30 以前となることがあります。

詳しくは販売会社にご確認いただきますようお願いいたします。 

 

２．変更適用日 

  2024 年 11 月 5 日（火） 

 

 



 

 

3．目論見書における記載 

 購入・換金の申込締切時間変更の対象となるファンドにつきましては、目論見書の改版時に申

込締切時間に関する記載を、以下の通り変更する予定です。 

交付目論見書 「申込締切時間」における文言 

従    来 

原則として、午後 3 時までに販売会社が受付けた分を当

日のお申込み分とします。 

※受付時間は販売会社によって異なることもありますので

ご注意ください。 

2024 年 5 月 3 日～ 

2024 年 11 月 4 日における 

改版時 

（予定として記載します） 

原則として、午後 3 時までに販売会社が受付けた分を当

日のお申込み分とします。 

※申込締切時間は 2024 年 11 月 5 日より午後 3 時 30 分

までとなる予定です。なお、申込締切時間は販売会社に

よって異なることもありますのでご注意ください。 

2024 年 11 月 5 日以降における 

改版時 

（確定として記載します） 

原則として、午後 3 時 30 分までに販売会社が受付けた

分を当日のお申込み分とします。 

※受付時間は販売会社によって異なることもありますので

ご注意ください。 

 （上記文言は一例であり、ファンドによって文言が異なる場合があります） 

 

4．その他の資料における記載 

 販売用資料および月報につきましては、当該ファンドの目論見書改版に合わせて、記載を変更

する予定です。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 

電話番号：03-6229-0097 （受付時間：土日祝日を除く午前 9 時～午後 5 時） 



 

 

＜2024 年 11 月 5 日以降に購入・換金の申込締切時間が変更となるファンド＞ 

変更前 変更後

1 89311052 ＳＢＩ中小型成長株ファンド ジェイネクスト 15:00 15:30

2 8931115C ＳＢＩ中小型成長株ファンド ジェイネクスト（年2回決算型） 15:00 15:30

3 8931105A ソフトバンク＆ＳＢＩグループ株式ファンド 15:00 15:30

4 8931105C ＳＢＩ小型成長株ファンド ジェイクール 15:00 15:30

5 89311143 ＳＢＩ日本小型成長株選抜ファンド　　　 15:00 15:30

6 89311067 ＳＢＩ中小型割安成長株ファンド ジェイリバイブ 15:00 15:30

7 89311157 ＳＢＩ中小型割安成長株ファンド ジェイリバイブ（年2回決算型） 15:00 15:30

8 89311174 ＳＢＩ日本・アジアフィンテック株式ファンド　 15:00 15:30

9 89311215 ＳＢＩ国内大小成長株ファンド 15:00 15:30

10 8931123C ＳＢＩ日本高配当株式（分配）ファンド（年4回決算型） 15:00 15:30

11 89311237 ＳＢＩ・iシェアーズ・日経225インデックスファンド 13:00 13:30

12 89312237 ＳＢＩ・iシェアーズ・TOPIXインデックス・ファンド 13:00 13:30

13 89311245 ＳＢＩ・Ｊ-ＲＥＩＴ（分配）ファンド（年4回決算型） 15:00 15:30

14 8931317C ＳＢＩ日本株4.3ブル　　　 14:50 15:20

15 8931122A ＳＢＩ日本株3.8ベアⅡ　　 14:50 15:20

16 89311025 ＳＢＩ TOPIX100・インデックスファンド＜DC年金＞ 11:00 15:30

17 89311164 ＳＢＩ中小型割安成長株ファンド ジェイリバイブ＜ＤＣ年金＞　　 15:00 15:30

申込締切時間
ファンド名

投信協会
コード

 

※ 2024 年 5 月 8 日設定予定の SBI・J-REIT（分配）ファンド（年 4 回決算型）を含めて記載しております。 


